
Příloha č. 5 k rámcové smlouvě o spolupráci  
 
 

Rámcová příkazní smlouva   
_______________________ 

 
podle ust. par. 2430 a násl. občanského zákoníku, uzavřená mezi 

 
     1/ Opatstvím Staré Brno Řádu sv. Augustina, se sídlem v Brně, Mendlovo nám. 1, 
IČ 00569089, DIČ CZ 00569089, zastoupeným delegátem generála P. Juanem             
P r o v e c h e m  OSA  jako příkazcem / dále jen „ příkazce  “ /, a 
 
       2/ Masarykovou univerzitou, se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 9, IČ 00216224, 
DIČ 00216224, zastoupenou svým rektorem panem prof. MUDr. Martinem                 
B a r e š e m   Ph.D.  jako příkazníkem / dále jen „ příkazník “ /. 
 
 

1. 
 

     Příkazce je vlastníkem domu v Brně, Mendlovo nám. 1a. Součástí tohoto domu 
jsou mimo jiné prostory tzv. Mendelova refektáře s příslušenstvím, umístěné na 
prvním nadzemním podlaží tohoto domu /dále jen „prostory“/. Příkazník je nájemcem 
souboru místností tzv. Mendlova muzea, sousedících s prostorami podle tohoto článku 
této smlouvy, a to na základě smlouvy o nájmu, uzavřené mezi oběma stranami dne 
17. 07. 2020.     
 

2. 
 
     Příkazník se zavazuje provádět pro příkazce činnost, spočívající v poskytování 
asistence krátkodobým nájemcům prostor podle čl. 1 této smlouvy. Asistencí se přitom 
pro účely této smlouvy rozumí fyzické předávání těchto prostor krátkodobému nájemci 
a přebírání těchto prostor od tohoto nájemce po ukončení nájmu, dohled nad 
dodržováním příslušné nájemní smlouvy ze strany nájemce během tohoto nájmu, 
pořizování písemných zápisů o předání a vrácení prostor před a po ukončení nájmu a o 
zjištěných závadách. Příkazník se zavazuje tak činit vždy nejpozději ve lhůtách 
určených v objednávkách podle čl. 3 této smlouvy a v místě plnění, kterým se rozumí 
prostory podle čl. 1 této smlouvy.  
 

3. 
 

       Závazek příkazníka podle čl. 2 této smlouvy bude plněn formou dílčích plnění 
v rozsahu a  specifikaci dle jednotlivých dílčích příkazních smluv.   
 
 

4. 
 



     Jednotlivá dílčí příkazní smlouva se považuje za uzavřenou doručením jednotlivé  
objednávky příkazce do rukou příkazníka, a to ve znění, daném touto objednávkou a 
touto rámcovou příkazní smlouvou. Objednávka podle tohoto článku této smlouvy 
musí obsahovat specifikaci příslušného plnění a lhůtu plnění, která nesmí překročit 
aktuální otevírací dobu tzv. Mendelova muzea. Objednávku lze přitom učinit jak 
písemnou, tak i ústní formou.  
 

5. 
 
       Závazek příkazníka k provedení činnosti podle čl. 2 této smlouvy se považuje za 
splněný po jejím faktickém provedení dnem předání písemných zápisů podle čl. 2 této 
smlouvy do rukou příkazce.  
 

6. 
           
     Příkazník se zavazuje při provádění činnosti podle čl. 2 této smlouvy postupovat 
svědomitě a s náležitou odbornou péčí.  
 
 

7. 
 
     Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnost o poměrech 
příkazce, jeho klientů, jeho zaměstnanců a dalších osob, s nimiž se při plnění 
povinností podle této smlouvy seznámí.         
 

8. 
 
       Příkazník se zavazuje k plnění svých závazků dle této smlouvy používat  zejména  
zaměstnanců pracoviště příkazníka s názvem Mendlovo muzeum.  
 
 

9. 
 
      Nebude-li v jednotlivém případě dohodnuto jinak, zavazuje se příkazce  
poskytovat  příkazníkovi za provádění činnosti podle čl. 2 této smlouvy odměnu 
formou naturálního plnění. Naturálním plněním se pro účely této smlouvy rozumí 
přenechání prostor podle čl. 1 této smlouvy do užívání příkazníka nad rámec nájemní 
smlouvy podle čl. 1 této smlouvy v rozsahu 20 dnů v kalendářním roce.    
 
 

10. 
 
       Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi součinnost, nezbytnou ke splnění 
jeho závazků podle této smlouvy. Za tímto účelem je příkazce povinen příkazníkovi  
na jeho žádost poskytovat zejména potřebné informace a podklady.   
 



 
11. 

 
     Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   
 
 

12. 
 

     Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou 
smluvních stran. Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční   
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Zrušením nebo výpovědí této smlouvy nejsou nijak 
dotčeny jednotlivé již uzavřené dílčí příkazní smlouvy podle čl. 4 této smlouvy.   
 
 

13. 
 
        Jednotlivou dílčí příkazní smlouvu podle čl. 4 této smlouvy lze změnit nebo zrušit 
pouze jinou písemnou dohodu obou smluvních stran. Od jednotlivé dílčí příkazní 
smlouvy o dílo lze také odstoupit z  důvodu jejího podstatného porušení, zejména  pro 
prodlení příkazníka se splněním jeho závazku o víc, než 1 den.     
 
 

14. 
 
     Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma 
stranami ust. par. 2430 až 2444 občanského zákoníku.       
 
 

15. 
 
     Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.   
 
 

16. 
 
    Dáno v Brně dne 17. 07. 2020 ve dvou originálních písemných vyhotoveních, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 

 
 
 
 

………………………………                                    ……………………………… 
příkazce                                                                      příkazník                                          


